Te’vil etmeye çalıştığı örneklerin çoğu haberî
sıfatlarla24alakalı olduğu göz önüne alındığında özellikle bu mevzudaki müteşâbihle-
rin yorumlanmasına ziyadesiyle önem verdiği görülmektedir. Esasen sadece Razî değil
bu meseleye ilişkin müstakil eser yazan İbn Cemaa (ö. 733/1333) gibi birçok ismin
hususen haberi sıfatların te’viline önem verdikleri gözlerden kaçmamaktadır. Örne-
ğin bahsi geçen isimler, Buharî ve Müslim gibi sahih hadis kaynaklarında yer alan

/ “(cehennem-
likler cehenneme atıldıkça) Cehennem ‘daha fazlası yok mu?’ diyecek. Nihâyet izzet
sahibi Rab, oraya ayağını basacak.

Aynı şekilde bu sa-
vunma refleksi, benzer rivayetlerdeki teşbihleri gerçek kabul eden mücessime gibi
fırkalara da karşı olmuştur.29 Muhtemelen böylesi bir refleksin sonucu olarak İbn Fû-
rek (ö. 406/1015), müteşâbihlerin te’viline karşı çıkan selef alimlerine inceden mesaj
göndermektedir. Ehl-i hadisi ikiye ayıran İbn Fûrek’e göre birinci gruptakiler, nakil
ve rivayet ehlidirler. Bunların bütün çabaları hadis yollarını elde etmek, hadislerin
senetlerini bir araya getirmek, onları sınırlandırmak, sahih olan ve olmayanı ayırt
etmektir.

bahsedilen balığın kulağına bir kurtçuk yerleştirerek hareket etmesini
engellediği anlatılmaktadır.55 Bu haberin içeriği ve birincil kaynaklarına bakıldığında
bu ifadelerin İsrailiyattan olduğu görmezden gelinemez. Nitekim ilgili rivayet hak-
kında benzer bir görüşe sahip olan İbn Kesîr (ö. 774/1373), el-Bidaye ve’n-Nihaye adlı
eserinde bu tür haberlerin İsrailî ve garip olduğunu belirtmektedir.56

Evvela söz konusu rivayetin İsrailî olduğu hususunda Nursî’nin İbnKesir’den fark-
lı düşündüğü söylenemez, nitekim bu gerekçeye binaen Nursî, rivayetin hadis ol-
madığı kanaatini taşımaktadır.